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Færøudvalget har i brev af 30. oktober 2018 stillet følgende spørgsmål nr. 4 (alm. 
del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Sjurdur Skaale 

(JF). 
 

Spørgsmål nr. 4: 
”Lov om folkepension har omkring 20 stedlige henvisninger til ”her i landet” og 
”her i riget”. Kan ministeren bekræfte, at disse henvisninger skal forstås henholds-
vis som henvisning til henholdsvis Danmark og til Danmark, Færøerne og Grøn-

land, jf. justitsministerens besvarelse af FÆU alm. del - spørgsmål nr. 1? ” 
 

Svar: 
Færøerne, Grønland og Danmark har hver sine regler om social pension, der gælder 
i de respektive rigsdele. De enkelte rigsdeles pensionsregler gælder ikke i de øvrige 
rigsdele. Det betyder, at når en borger flytter mellem rigsdelene, omfattes den på-

gældende ikke længere af de pensionsregler, der gælder i den fraflyttede rigsdel, 
men omfattes derimod af de gældende pensionsregler i den rigsdel, som den på-
gældende aktuelt er bosat i.   

 
Reglerne om dansk folkepension fremgår af lov om social pension. Loven gælder 
ikke for Færøerne og Grønland. 

 
Med udtrykket ”her i riget” i lov om social pension menes generelt Danmark, Fæ-
røerne og Grønland. 

 
Begrebet ”her i riget” fortolkes dog forskelligt i forbindelse med optjening af ret til 

pension og kravet om mindstebopælstid for åbning af ret til pension (som bopæl i 

Danmark, Færøerne og Grønland) og bopælskrav for ret til udbetaling af pension, 
herunder forudgående bopælskrav for ret til udbetaling af dansk pension i udlandet 
(som bopæl i Danmark).  
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Denne forskel i fortolkningen af begrebet ”her i riget” er ikke hensigtsmæssig. Jeg 
vil derfor se på mulighederne for at præcisere reglerne ved en kommende revision 

af lov om social pension, således at den gældende retstilstand fremgår klart og ty-
deligt af lov om social pension.     
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